
 
 

 

 

 

EDITAL N° 013/2015 – PROGRAD 
 

Retificação de prazo para matrícula de Vaga 
Extraordinária aos candidatos no Processo Seletivo de 
Ingresso Próprio e Unificado – Concurso Vestibular 2015 da 
Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, para 
período posterior ao término do movimento paredista 
(greve) na Instituição. 
 

 
O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO 
PARANÁ - UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando o Manual do 
Candidato do Processo Seletivo de Ingresso Próprio e Unificado – Concurso Vestibular 
2015 da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, 

 
 

DETERMINA 
 

Fica retificado o prazo para efetivação da matrícula dos candidatos convocados em 

Chamada Extraordinária (Edital 008/2015 – PROGRAD), para os dias 23 e 24 de março 

de 2015, em virtude do término oficial do movimento paredista (greve) na Instituição. 

  

                                                                                       Paranavaí, 17 de março de 2015. 

 

 

 

 
Mário Cândido de Athayde Júnior 

PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO/UNESPAR 


